
COMUNICADO

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Decreto Presidencial de 11.04.2017, publicado no DOU de 12.04.2017, e considerando 

o Edital IFMT nº 105/2018 e Edital Complementar e Retificador nº 01 ao Edital IFMT nº 

105/2018;

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar do Processo Seletivo de Remoção de 

servidores ocupantes de cargos das carreiras de Técnico-Administrativo em Educação 

e Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico neste IFMT, de que trata o Edital nº 

105/2018  e  Edital  Complementar  e  Retificador  nº  01  ao  Edital  IFMT nº  105/2018, 

conforme abaixo:

Campus Barra do Garças

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Assistente em Administração

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 105/2018

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º ALEXANDRA PEREIRA DA 

SILVA

1160 60 1220 Aprovada

2º ADEMIR JOSE DE JESUS 

SILVA

200 15 215 Classificado

3º JHESSIKA MELO DOS SANTOS 80 0 80 Classificada

1



Campus Cáceres

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Assistente em Administração

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 105/2018

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º SCHAMPIERRI MIRANDA 1140 200 1340 Aprovado

2º TIAGO SANTANA COELHO 1060 45 1105 Classificado

3º RONILSON FARIAS MAJJIONE 

BALBUENA

Candidato desclassificado por não atender ao item 3.1 - b

Campus Primavera do Leste

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Assistente em Administração

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 105/2018

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º BETANIA APARECIDA SOARES 

MACHADO

260 200 460 Aprovada

2º THAÍSE PAES DE BARROS 

HARDMAN MORAES

120 10 130 Classificada

Campus São Vicente

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Assistente em Administração

CANDIDATOS DESISTENTES

2



Campus Sorriso

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Assistente em Administração

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 105/2018

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º SAIONARA DA SILVA MORO 380 15 395 Aprovada

Campus Alta Floresta 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

Área de Conhecimento: Administração

NÃO HOUVE INSCRITOS

Campus Confresa

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Assistente de Alunos

NÃO HOUVE INSCRITOS

II – Os candidatos interessados poderão interpor recurso até as 17h00 do dia 21 

de dezembro de 2018.

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

3


	COMUNICADO

